PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 апреля 2015 года

	N
	420

О мерах по обеспечению необходимых условий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2015 году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», распоряжением правительства Нижегородской области от 3 апреля 2015 года № 510-р «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Нижегородской области в 2015 году» и в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Дивеевского муниципального района администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Отделу образования администрации Дивеевского муниципального района (Коршунов С.А.):

1.1. Обеспечить проведение необходимых мероприятий по организации государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в сроки, утвержденные приказами Минобрнауки России.

1.2. Обеспечить взаимодействие:

- с ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина» по организации медицинского сопровождения ГИА в ППЭ;

- с МО МВД России «Дивеевский» по вопросам оказания необходимого содействия в охране общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории ППЭ – МБОУ Дивеевская СОШ;

- с Дивеевской РЭС по вопросам обеспечения бесперебойного энергообеспечения на время проведения экзаменов;

- с ОАО «Ростелеком» по вопросам организации видеонаблюдения в ППЭ – МБОУ Дивеевская СОШ;

- с управлением делами администрации Дивеевского муниципального района по вопросу обеспечения доставки экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ;

- с местными СМИ – районной газетой «Ударник» по вопросам обеспечения информационного сопровождения ГИА на территории Дивеевского муниципального района.

1.3. Обеспечить организацию пропускного режима участников ГИА по образовательным программам среднего общего образования с использованием ручных металлоискателей на предмет выявления запрещенных средств;
1.4. Обеспечить безопасность перевозок выпускников, сопровождающих их лиц в пути следования к ППЭ и обратно;

1.5. Обеспечить участие представителей общественности в качестве общественных наблюдателей на ППЭ;

1.6. Обеспечить проведение необходимой организационной и информационно- разъяснительной работы среди участников ГИА и их родителей (законных представителей) о порядке проведения ГИА: размещение информации о проведении ГИА на официальных сайтах отдела образования, образовательных организаций, освещение данного вопроса через районную газету «Ударник».

1.7. Обеспечить соблюдение требований Порядка лицами, являющимися членами предметных комиссий, членами государственной экзаменационной комиссии, руководителем и организаторами ППЭ;

1.8. Осуществлять контроль за подготовкой ППЭ (МБОУ Дивеевская СОШ) к проведению ГИА и обеспечить его функционирование в соответствии с требованиями, предъявляемыми законодательством Российской Федерации.

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района (Малышев В.Н.):

2.1. Обеспечить транспортное сопровождение для доставки экзаменационного материала (КИМ) из регионального центра обработки информации (РЦОИ) в ППЭ и обратно согласно графику, утвержденному министерством образования Нижегородской области.

3. Главному врачу ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина» (Кошелев А.Д.) (по согласованию):

3.1. Оказывать необходимое содействие отделу образования администрации Дивеевского муниципального района по обеспечению медицинского сопровождения ГИА на территории района в соответствии с графиком (Приложение 1).

4. Начальнику МО МВД России «Дивеевский» (Денисов В.Н.) (по согласованию):

4.1. Организовать обследование здания ППЭ перед началом экзамена в соответствии с графиком (Приложение 1);

4.2. Организовать дежурство сотрудников охраны правопорядка в ППЭ на протяжении всего времени проведения экзамена в соответствии с графиком (Приложение 1);

4.3. Обеспечить безопасность дорожного движения на территории, прилегающей к ППЭ (МБОУ Дивеевская СОШ) во время экзаменов в соответствии с графиком (Приложение 1).

5. Начальнику районного узла связи Нижегородского филиала ОАО «Ростелеком» (Мурзин А.И.) (по согласованию):

5.1. Обеспечить установку оборудования в ППЭ, предназначенного для осуществления видеонаблюдения процедур проведения единого государственного экзамена в режиме он-лайн трансляции в срок до 30.04.2015;

5.2. Определить сотрудника для оказания содействия по настройке оборудования и обеспечению работоспособности средств видеонаблюдения на время экзаменов (Приложение 2).

6. Главному редактору районной газеты «Ударник» (Кузнецова Ю.В.) обеспечить информационное сопровождение процедуры организации и прохождения государственной итоговой аттестации выпускников Дивеевского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по социальным вопросам Т.И.Мурееву.

Глава администрации

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 23 апреля 2015 года N 420
График дежурства медицинских работников и сотрудников охраны правопорядка в ППЭ на экзаменах в 2015 году
	Дата проведения экзамена
	Время дежурства медицинских работников и сотрудников охраны правопорядка
	Время обследования ППЭ сотрудниками охраны правопорядка

	27 мая
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	28 мая
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	29 мая
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	1 июня
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	3 июня
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	4 июня
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	5 июня
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	8 июня
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	9 июня (в случае пересдачи)
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	10 июня
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	15 июня
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	16 июня (в случае пересдачи)
	9.00-14.30
	7.30-8.00

	17 июня
	9.00-14.30
	7.30-8.00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 23 апреля 2015 года N 420
График дежурства сотрудника районного узла связи Нижегородского филиала ОАО «Ростелеком» в ППЭ на экзаменах в 2015 году
	Дата проведения экзамена
	Время дежурства

	28 мая
	8.00-14.30

	1 июня
	8.00-14.30

	4 июня
	8.00-14.30

	8 июня
	8.00-14.30

	15 июня
	8.00-14.30